Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 24/10/2010

ARTS EQUESTRES AU LION D’ANGERS


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	SEM. "Le Turf", port folio cartonné (51 x 35 cm) comprenant vingt-neuf lithographies "Les personnages du monde des courses" précédées d'une préface (complet et bon état)
	320

	2
	BOSSUAT. Robert et André. "Le livre de la chasse de Gaston Phoebus", illustré Emile Nourry Editeur, 1931, un volume broché
	30

	4
	LIVRES (deux) : "les bronzes animaliers de l'antiquité à nos jours", par HACHET Jean-Charles , ed. Varia à Paris, illustrations en noir et blanc et "Sculpture passion", ouvrage collectif du XXème siècle
	40

	5
	HOUDETOT Alphonse d'. "La petite vénerie ou la chasse au chien courant", Emile Nourry Editeur, 1930, un volume broché (quelques rousseurs)
	40

	6
	KJELLBERG Pierre. "Les bronzes du XIXème siècle, dictionnaire des sculpteurs", les Editions de l'Amateur, illustrations couleur et noir et blanc
	75

	7
	SEM. "Les acacias", suite de six estampes composant une frise mettant en scène le monde des courses (complet et bon état) (M. Oppeinheim, Santos Dumont, de Saint Sauveur, Conte Orloff, Mme de Marcigny, duc de Brissac, Prince Troubetzkoï, Comte de Beaumont...)
	1 100

	8
	BENOIST GIRONIERE Yves. "Croquis hippiques", livre, illustrations de l'auteur
	60

	9
	OBERTHUR. J. "Animaux de vénerie et chasse aux chiens courants", collection le monde merveilleux des bêtes, Durel Editeur, tomes 1 et 2 brochés
	80

	10
	SEM. "Le Turf", port folio cartonné (51 x 35 cm) comprenant vingt-neuf lithographies, "Les personnages du monde des courses" précédées d'une préface, numérotées et personnages identifiés au revers du cartonnage (Edmond Blanc, Morand, Aumont, Clermont Tonert, Saint Alban, J. Prat, Baron Finot,...) (complet et bon état)
	260

	11
	REDINGOTES (deux) d'invités (chasse à courre), taille 40 et 44 (SAADETIAN)
	540

	12
	BOITE à bijoux à décor équestre en métal, époque début du XXème siècle. H. 7,5 - L. 15,5 cm
	50

	14
	BONHEUR Isidore (1827-1920) (d'après). "Piqueux et ses chiens", bronze à patine brune, fonte d'édition. H. 48,5 - L. 34 cm - P. 25 cm (manque, montage à revoir)
	500

	15
	SADO. "Scène équestre, officier et son ordonnance, chasseur à cheval Pontivy", aquarelle gouaché signée en bas à droite. 47,5 x 63 cm (piqures). Encadrée sous verre
	200

	16
	STUBBS. G. (d'après). "Eclipse", gravure en noir et blanc par T. Burke. 47 x 57,5 cm. Encadrée sous verre
	180

	17
	MONARD. L. (de). "Cheval et chien", gravure en couleur. 26 x 34 cm. Cadre moderne (rousseurs sur les marges)
	80

	18
	ADAM. A. (d'après). "Tour de bois", lithographie en couleur. 48 x 65 cm (à vue) (usures). Encadrée sous verre
	260

	19
	BARBOUR long, taille 44
	80

	20
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "Figures de Carrousel", paire d'aquarelles signées en bas et à droite. 24 x 24 cm
	300

	21
	FIGURINES (suite de trois) en plastique du Cadre Noir : "croupade"
	40

	22
	CANNE TOISE de maquignon à tirage en laiton et niveau. Fût en bambou. L. 98 cm
	180

	25
	MENE Pierre Jules (1810-1879) (d'après). "Wagram, chien courant", bronze à patine brune, fonte d'édition. H. 14 cm
	300

	28
	ADAM. A. (d'après). "The mail-coach", de la série "The London Paris équipage", lithographie en couleur. 61,5 x 101,5 cm (à vue) (quelques rousseurs). Encadrée sous verre
	1 120

	29
	VERNET Carle. "Chasse à tir", paire de gravures couleur. 50 x 58,5 cm (à vue). Encadrées sous verre (verre cassé)
	200

	30
	ARGOUD. "Cadre noir", lithographie caricature signée, située "Saumur" et datée "11 mars 1913" en bas à droite. 49 x 115 cm (à vue) (petites déchirures, légèrement piquée). Encadrée sous verre
	680

	31
	LITHOGRAPHIES (paire de) "Chasse à courre". 37 x 55,5 cm. Encadrées sous verre.
	180

	33
	LAROCQUE Georges (1939-1932). "Chiens de petite et grande vénerie", grande huile sur toile signée en bas et au centre. 160 x 60 cm
	2 000

	35
	MENE Pierre Jules (1810-1879) (d'après). "Chienne et ses trois chiots", bronze à patine brune. H. 19 - L. 43 cm
	1 300

	37
	CARVILLE G. de. "Chiens de chasse", paire d'huiles sur toile signée en bas à droite. 41 x 32,5 cm (usures et petits manques)
	800

	39
	ADAM. A (XIXème siècle) (d'après). Suite de quatre lithographies à scène d'attelage "la chaise de poste", "l'estafette", "la malle poste" et "la diligence". 44,5 x 57,5 cm. Encadrées sous verre (quelques taches et piqures)
	550

	40
	MENE Pierre Jules (1810-1879) (d'après). "Ibrahim", bronze à patine brune, belle fonte posthume. H. 31 cm
	800

	41
	MENE Pierre Jules (1810-1879) (d'après). "Jument et son poulain cabré", bronze à patine brune, fonte d'édition. H. 17 cm
	550

	42
	CONDAMY Charles de. "Scène de chenil", paire de reproductions encadrées et numérotées "2/160"
	400

	43
	CRAVACHE manche en métal, gainée de cuir
	60

	44
	DEVANT de foyer en tôle et laiton à décor de lévriers. L. 100 cm
	240

	45
	LOT de huit pièces d'encartouchage en buis et métal ; on y joint une trompe en corne sculptée
	10

	46
	PORTE-FUSILS (paire de) à trois rangs en bois peint sculpté de fleurettes, Noirmoutier époque du XIXème siècle (usures et manques)
	60

	48
	FUSIL Beretta, calibre 20, deux canons superposés. Dans sa mallette de rangement
	700

	49
	FUSIL à canons juxtaposés, n° 5256, calibre 12, Saint Etienne? Dans son étui d'origine
	420

	50
	BUSSON Georges. "Steeple chase, cross country national de la société hippique d'encouragement", aquarelle datée "17 juillet 1927 à Saumur". 34,5 x 49,5 cm. Encadrée sous verre
	2 500

	51
	MENE Pierre Jules (1810-1879) (d'après). "Deux chiens de race Saintongeoise", bronze à patine brune. H. 24 cm
	1 450

	52
	ALKEN (d'après). "Grand Leicestershire steeple chase", suite de six gravures numérotées I, II, III, V, VII et VIII. Gravée par Bentley. 35 x 43 cm (à vue). Encadrées sous verre
	680

	54
	ADAM. A. (d'après). "Les équipages à Paris", suite de deux lithographies en noir et blanc, planche 1 et 2, série C. 42,5 x 66 cm (usures et petites rousseurs). Encadrées sous verre
	380

	55
	FEUILLASTRE Albert. "Scène de marché aux chevaux" et "scène d'attelage : mail post", paire d'aquarelles gouachées signées, l'une datée. 51 x 72 cm. Cadre bois et filet, sous verre
	450

	57
	LITHOGRAPHIES (paire de) couleur "scènes de chasse à courre". 35 x 54 cm (à vue). Dans leur cadre d'origine sous verre. 55 x 65,5 cm
	220

	58
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "Rencontre et...échange d'urgence", plume et aquarelle signé en bas à droite et daté "2000". 50 x 32,5 cm
	150

	59
	ECURIE DEL DUCA. Important lot de photos de courses (Mubois, Albaster...)
	25

	60
	APPEAU pour grive et merle
	40

	61
	CENDRIER en métal argenté, porté par un pied de sanglier naturalisé. H. 10,5 cm
	20

	64
	CRAVACHE épée gainée de cuir. L. 53 cm
	170

	66
	AUDY Joanny. "Le départ de la course", gouache sur papier signée en bas à droite. 25,5 x 45,5 cm. Encadrée sous verre, cadre bois doré
	1 500

	67
	MENE Pierre Jules (1810-1879) (d'après). "L'accolade", bronze à patine brune, fonte d'édition. H. 21 cm
	800

	69
	MENE Pierre Jules (1810-1879) (d'après). "Epagneul", bronze à patine brune, fonte posthume. H. 16 - L. 29 cm
	500

	70
	ECOLE FRANCAISE début du XXème siècle. "Jockey à cheval", huile sur toile. 46 x 61 cm (manques et restaurations). Cadre bois
	280

	73
	FRATIN (d'après). "Jument et son poulain", bronze à patine brune, belle fonte posthume. H. 37 cm
	2 000

	74
	PIECES (quatre) d'harnachement d'apparat offertes par les autorités marocaines au Général Nogues, fin des années 1920 : têtière, chanfrein, bricole, poitrail, travail marocain en argent. Poids brut : 1 365 g (à charge de contrôle)
	750

	75
	MASSACRE 4ème tête bizarde, dix cors royales
	70

	76
	MASSACRE de cerf
	50

	77
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "Le peloton", dessin au lavis signé en bas à droite. 16 x 38 cm
	100

	78
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "Joueurs de polo", aquarelle signée en bas à droite. 18 x 36 cm. Double face
	100

	79
	VERNET Carle (d'après). "Jockai emporté par ses chevaux", lithographie couleur, gravée par Jazet. 28,5 x 35,5 cm (insolation). Encadrée sous verre ; on y joint une lithographie couleur d'après Carle VERNET "Jeune dame à la promenade", gravée par Levadez. 28,5 x 35,5 cm. Encadrée sous verre
	130

	81
	LIONEL Edouards. "Scènes équestres", suite de deux reproductions contresignées en marge. 31 x 45 cm. Encadrées sous verre ; on y joint une reproduction de G. OLIDAY
	220

	83
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "Amazone", encre et lavis signé en bas et à droite. 33 x 24 cm
	120

	85
	MARCHAND André. "Portrait de cheval", huile sur toile signée en haut à droite. 27 x 35,5 cm. Cadre en bois doré
	400

	86
	DREUX Alfred de (d'après). "Le départ de la course", lithographie en noir et blanc rehaussée. 46 x 56 cm. Encadrée sous verre
	50

	88
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "L'arrivée", lavis d'encre de chine signé en bas à droite. 40 x 57 cm
	180

	89
	ECOLE MODERNE. "Pointer", bronze sur marbre. H. 23 cm
	240

	90
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "Chiens courants", aquarelle sur traits de plume signée en bas à droite. 21 x 30 cm
	80

	91
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "La canter", aquarelle signée en bas à droite. 32 x 40 cm
	190

	92
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Cheval d'attelage garni", bronze à patine brune, signé, F.S.M. Fondeur. H. 26,5 - L. 30 cm
	3 200

	93
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "La sortie du box", bronze à patine brune, signé, Godard Fondeur, tirage n° 3/8. H. 20,5 - L. 24 cm
	2 000

	94
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Pur sang arabe entier au galop", bronze à patine brune, signé, Godard Fondeur, tirage n° 4/8. H. 24,5 - L. 35 cm
	1 200

	95
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Coup de revers", bronze à patine brune, signé, Godard Fondeur, tirage n° 1/8. H. 23,5 - L. 30,5 cm
	2 300

	96
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Cabrade arabe entier, 1985", bronze à patine brune, signé, Godard Fondeur, tirage n° 4/8. H. 36 - L. 28 cm
	1 200

	97
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "La croupade, 1985", bronze à patine brune, signé, Godard Fondeur. H. 34 - L. 43 cm
	3 300

	98
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Il pleut bergère", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	300

	99
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Le terré du renard", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	300

	101
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "La sortie du chenil", aquarelle signée en bas à gauche. 30 x 40 cm
	280

	103
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "La jolie meunière", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	300

	105
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "A cheval", aquarelle signée en bas à gauche. 30 x 40 cm
	320

	109
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "L'alezan brûlé", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	400

	111
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Les joyeux veneurs", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	280

	112
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "La bergère", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	300

	113
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Le lever du soleil", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	290

	115
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Hallali sur pied", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	340

	116
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Réponse aux maîtres", aquarelle signée en bas à gauche. 30 x 40 cm
	280

	117
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Le réveil", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	300

	122
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Les honneurs", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	280

	123
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Vers le nord", aquarelle signée en bas à gauche. 30 x 40 cm
	280

	124
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Le coup de l'étrier", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	350

	127
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Le bonsoir", aquarelle signée en bas à gauche. 30 x 40 cm
	280

	133
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "L'appel fanfaré des maîtres", aquarelle signée en bas à gauche. 30 x 40 cm
	280

	136
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Le papillon", aquarelle signée en bas à gauche. 30 x 40 cm
	280

	138
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Joyeux chasseur", aquarelle signée en bas à gauche. 30 x 40 cm
	280

	139
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "La culbute en forêt", aquarelle signée en bas à gauche. 30 x 40 cm
	300

	143
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "La ponette", aquarelle signée en bas à gauche. 30 x 40 cm
	280

	147
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Bien-aller", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	280

	148
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "La curée", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	280

	149
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Bien-aller", aquarelle signée en bas à droite. 30 x 40 cm
	300

	153
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Le galop", aquarelle signée en bas à gauche. 30 x 40 cm
	300

	156
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "La petite marquise", aquarelle signée. 30 x 40 cm
	400

	157
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "En mail-coach", aquarelle signée. 30 x 40 cm
	300

	158
	CHAMBRY Pierre (1916-2008). "Les chasseresses", aquarelle signée. 30 x 40 cm
	290


